ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /UBND-KSTTHC         Bình Phước, ngày      tháng  9  năm 2022
     V/v tổ chức thực hiện

Công văn số 6249/VPCP-KSTT

  của Văn phòng Chính phủ

  Kính gửi:

     - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

     - Ban Quản lý Khu kinh tế.

Thực hiện Công văn số 6249/VPCP-KSTT ngày 21/9/2022 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì phối hợp cơ quan cung

cấp phần mềm các cơ quan đơn vị có liên quan,

a) Rà soát kết quả triển khai kết nối, đồng bộ tình hình, kết quả xử lý hồ

sơ của các thủ tục hành chính tại mục IV phụ lục kèm theo Công văn số

6249/VPCP-KSTT và tổ chức thực hiện đáp ứng mục tiêu 100% hồ sơ thủ tục

hành chính của địa phương được đồng bộ đầy đủ tình hình, kết quả xử lý trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia theo đúng yêu cầu tại Nghị quyết số 01/NQ-CP

ngày 08 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ. Thời hạn hoàn thành trước ngày

15/10/2022.

b) Rà soát kết quả thực hiện thanh toán trực tuyến trong thực hiện thủ

tục hành chính tại mục V, VI phụ lục kèm theo Công văn số 6249/VPCP-KSTT

và tổ chức thực hiện đáp ứng mục tiêu tối thiểu 60% thủ tục hành chính có

yêu cầu nghĩa vụ tài chính được tích hợp, cho phép thanh toán trực tuyến trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia và đạt tối thiểu 30% giao dịch thanh toán trực

tuyến trên tổng số giao dịch thanh toán của dịch vụ công theo yêu cầu Nghị

quyết số 01/NQ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ. Thời hạn

hoàn thành trước ngày 15/10/2022.

2. Giao Văn phòng UBND tỉnh chủ trì phối hợp với các Sở, ban, ngành

tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế đẩy mạnh việc tái cấu trúc quy trình, tích hợp,

cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia đạt mục

tiêu tăng 20% so với năm 2021 theo yêu cầu Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày

08 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ (kết quả thực hiện tại mục I, II phụ lục

kèm theo Công văn số 6249/VPCP-KSTT); đồng thời, tập trung tái cấu trúc

quy trình, cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia

đảm bảo đúng thời hạn đối với các dịch vụ yêu cầu phải hoàn thành trong quý

III năm 2022 theo Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04 tháng 4 năm 2022 của

Thủ tướng Chính phủ (mục III phụ lục kèm theo Công văn số 6249/VPCP-

KSTT)

(Gửi kèm: Nội dung và Phụ lục của Công văn số 6249/VPCP-KSTT  ngày

21/9/2022)

Nơi nhận
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như trên;

- LĐVP, các phòng, ban, TT;

- Lưu VT, PKSTTHC

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T11:14:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đức Châu<tranducchau.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T17:11:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-27T18:47:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-28T08:24:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-28T08:24:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-28T08:25:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!